
 

 
 

 # Tid Emne Underpunkter 

1. 16.00
-
16.20 

Kommentarer til 
referat og 
gennemgang af 
opgaveliste 

Referat til sidste bestyrelsesmøde d.13 jun. 08 

2. 16.20
-
17.00 

Udvalgenes 5 
minutter  

Rapport fra dommerudvalget, 
uddannelsesudvalget, turneringsudvalget, børne- 
og ungeudvalget, klubudviklingsudvalget, 
ligaudvalget, eliteudvalget, sekretariatet og 
formanden. 

3. 17.00
-
17.15 

Økonomi & budget Gennemgang af regnskab og forventet årsresultat 
Gennemgang af prognose 09-12 
Status regnskabsopbygning 

4. 17.15
– 
17.45 

Arbejdsmiddag Diskussion af struktur i forbundet 

5. 17.45
-
18.15 

Rigsdag Diskussion af form og formål 

6. 18.15
- 
18.45 

Eventuelt DIF / DGI -  
Sportschef & team danmark koncept -  
Easybasket 
Næste møder 
Strategidag forslag 3/10 
Besøgstur 

7. 18.45
-
20.30 

Danmark  - Finland  

 
 
 
1. Gennemgang af opgaveliste 
 
MHB orienterede om at der skal være et oplæg klar for påvirkning i Fiba til starten af 
oktober således at man kan diskutere det på det nordiske møde. 
 

Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement 
Møde om:  Bestyrelsesmøde DBBF 

      Deltagere: Michael Bloch (MHB), Ove Pedersen (OP), Jesper 
Nielsen (JN), Carsten Hermansen (CH), Thomas 
Frydendal(TF), Jesper Brixen(JB), Anker Nyborg 
Nielsen(AN), Ernst Jensen (EJ), Rasmus Winkel (RW) 

Undskyldt:  
Dato: 06 august 2008 16.00-18.45 
Sted: Kildeskovshallen 

 



Det blev foreslået at også breddekonsulenterne bliver bedt om at komme med deres bud 
på hvad der skal til for at få flere medlemmer. RW blev bedt om at lave et 
diskussionsoplæg til bestyrelsens næste møde med overblik over de forskellige 
sammenhænge i problematikken. 
 
RW orienterede om at det har været svært at finde en kandidat til disciplinærudvalget. 
Bestyrelsen blev bedt om at sende potentielle emner til RW. 
 
2. Udvalgenes 5 minutter 
Det blev besluttet at udvalgene fremover ikke sender en skriftlig rapport inden mødet, men 
gennemgår det mundtligt og RW sørger for referat.  
 
DU 
JB orienterede om at der er et helt nyt dommerudvalg bestående af: 
Claus Fogde 
Sara Hansen 
Rene Christensen 
Carsten V. jensen 
 
JB mente at der var samlet et meget stærkt team og glædede sig til den kommende 
sæson. 
JB orienterede om at de nye regler er blevet oversat, og i anden korrektur. Forventes i 
trykken den kommende uge. 
 
EU 
EJ orienterede om at der afholdes 2.samtaler med sportschef kandidater d.11. august og 
at man forventer opstart på stillingen 1. oktober. 
Udvalget vil i den kommende periode fokusere meget på at få den nye sportschef sat godt 
i gang med sit arbejde. 
Han fortalte at eliteudvalget mener at der er et behov for at der er nogen der ser nærmere 
på hvordan ligaerne i fremtiden integreres bedre med resten af turneringen og spurgte 
bestyrelsen om hvor denne opgave lå, da det involverer flere udvalg. Det blev besluttet at 
ansvaret i første omgang lå i hele bestyrelsen men at man bør se på om det er nødvendigt 
at oprette et ad hoc udvalg. 
MHB mente at der var behov for at få defineret hvad man betragtede som elite og at dette 
var et passende punkt til den fremtidige strategidag. 
 
Liga 
OP fortalte at der ikke har været megen aktivitet over sommeren, men at der afholdes 
møde d.19 august for Canal Digital ligaen. Der afholdes møde d.26 august for 
Dameligaen.  
Det blev diskuteret hvilket repræsentanter bestyrelsen bør stille til canal digital møderne. 
Holdningen var at det var naturligt at inddrage sportschefen i denne opgave, men at man 
vil se tiden an.  
 
 
KU 



CH havde brug for sparring fra bestyrelsen da han følte det var svært for udvalget reelt at 
gøre en forskel for klubberne. CH savnede medlemmer i udvalget og en større fokus på 
hvad man kan gøre for dem. 
Han mente at det er meget væsentligt at få mere kommunikation i forbundet, og 
efterspurgte igen et debat forum på hjemmesiden. RW fortalte at man har set på dette 
men systemet ikke teknisk kan klare dette endnu, men man håber at DIF snart er klar med 
et sådant modul. 
MHB mente at dette er et meget strategisk spørgsmål og at det er vigtigt at få taget 
debatten om hvordan vi er organiseret i forbundet for at nå den forbedring i klubberne som 
alle ønsker. 
EJ foreslog at man i forbindelse med forberedelsesprojektet samler mere konkret viden 
ind. Han refererede til Ulla Habermans afhandling om frivilighed. Han mente at vi eventuelt 
kan bruge en Phd. til at undersøge nogle konkrete problemstillinger.  OP mente at DIF bør 
have en masse litteratur på dette som man bør undersøge før man selv laver 
undersøgelser. 
AN foreslog at se på tilbagemeldingerne fra sidste besøgstur igen for at få inspiration. 
JN mener at udfordringen med bredden er at den er meget uhåndgribelig i forhold til eliten. 
Det blev aftalt at CH og JN laver et oplæg til strategidag for dette punkt. 
AN mente at DBBF som bestyrelsen skal være bedre til at kommunikere med klublederne 
og komme mere ud til dem. 
 
UU 
Intet nyt 
 
TU 
TF fortalte at Rigsdagsbeslutningen om en landsdækkende ynglingeherre række med fri 
tilmelding og kørselsgodtgørelse skaber en del problemer. De fleste klubber ønsker ikke 
turneringen og har budgetterne til ynglingeholdene er for lave til at dække 
rejseomkostningerne.  TU forsøger at følge rigsdagsbeslutningen men forudsiger 
problemer med afvikling af turneringen. 
 
Formanden  
MHB fortalte om at der er ved at blive oprettet en kommerciel sparringsgruppe til 
formanden og direktøren. 
 
B&U 
JN orienterede om at de nye guidelines og easybasket er hovedfokus for udvalget i den 
næste periode. MHB roste JN for oplægget på rigsdagen som han mente var velformuleret 
og relevant. JN var også selv glad for den feedback han havde fået. 
 
Kontoret 
RW henviste til statusdokumentet fra kontoret. 
 
3. Økonomi 
AN fortalte at man indtil videre stort set følger budget, men at det ikke har så megen 
betydning da vi kun har de stille måneder med. Ungdomslandsholdende er eneste punkt 
der afviger negativt da indtjeningen er lavere end forventet og omkostningerne lidt højere. 
Dette bliver dog overvejet af at kontoret har skaffet 100.000 gennem en ekstra DIF pulje. 



 
4. Rundbordsdiskussion af organiseringen i forbundet og middag 
Under middagen blev det diskuteret om bestyrelsen er organiseret på den mest optimale 
måde. Blandt andet var der behov for at diskutere om det var et problem at der sad tre 
udvalg med kun en formand. 
MHB mente at man skulle diskutere hvilke kriterier en bestyrelse skulle vælges på. Skal 
det være kompetencer, interesser, geografi eller andre parametre der gælder. Han mente 
ikke nødvendigvis det var en fordel for forbundet kun at have basketball folk i bestyrelsen. 
 
OP mente at det var vigtigt at sikre forankringen i klubberne ved at det var folk der havde 
rødder i sporten. Ellers kunne man let risikere at forbundet drev for langt væk fra deres 
medlemmer.  
 
Det blev derefter diskuteret om det var et faretegn at en del udvalg havde svært ved at få 
medlemmer og om det så var den rigtige model man havde. 
 
JN mente at det var en stor styrke at man havde repræsentanter for de forskellige 
interesseområder i bestyrelsen, og at det var den store forskel i forhold til tidligere. Han 
mente at forbundet i dag er langt mere produktivt og visionært end det har været i mange 
år. Han mente dog også at man godt kunne overveje en lidt anden opdeling af udvalgene. 
F.eks. er Børn & unge og klubudvikling så tæt på hinanden at det måske gav mere mening 
at lægge dem sammen. 
 
AN mente at bestyrelsen stadigvæk var for optaget af drift og for lidt af udvikling. Han 
mente at man havde flyttet sig langt i den rigtige retning, men at der stadig var et stykke 
vej. Forudsætningen for at det kan lade sig gøre for bestyrelsen at drive politik er at 
sekretariatet har ressourcer til at tage sig af driften. Dette mente han man var godt på vej 
til. 
 
Der blev ikke foretaget nogle konklusioner, men RW blev bedt om at undersøge hvordan 
man er organiseret i andre forbund og tale med DIF. Bestyrelsen skal derefter have en 
organisationsanalyse med alternative løsningsmodeller. 
 
5. Rigsdags form og formål 
 
CH mener at bestyrelsen skal være mere aktive med lovforslag der faktisk hjælper med at 
flytte noget i stedet for at bruge tiden på detailforslag. 
 
OP fortalte at Åbyhøj savnede at den uformelle netværksdel 
 
JN mente at formalia og dirigentens rolle skal skæres ned da det tager for meget tid der 
kan bruges på noget mere konstruktivt. Tidsfrister for indsendelse af lovforslag bør også 
lægges frem så der er tid til en mere detaljeret gennemgang af dem før de bliver sendt ud. 
 
Det blev besluttet at der afholdes Bestyrelsesmøde umiddelbart efter deadline oplæg klar 
til næste bestyrelsesmøde for at have mest mulig tid til at sikre kvaliteten. 
 
 



AN var enig i at det var vigtigt at bestyrelsen tager mere styring på rigsdagen. 
 
EJ foreslog at bestyrelsen kunne tilbyde en klub en behandling af lovforslag før rigsdagen. 
 
 
Der var enighed om at rigsdagens form ikke er optimal og der bør gøres noget for at give 
mulighed for mere netværksarbejde og udvikling. 
 
Der var også generel enighed om at man skal forsøge at lave den til et todages 
arrangement, men at det skal have reelt indhold da det ellers bliver ligegyldigt. 
 
JN mente at det ville have stor betydning for tilslutningen til udvalgene hvis rigsdagen blev 
mere inddragende. MHB kommenterede at dette var en meget vigtig pointe som han ikke 
havde været opmærksom på før.  
 
RW blev bedt om at lave et beslutningsoplæg til hvordan rigsdagen organiseres 
 
 
Eventuelt 
RW gjorde opmærksom på at det er vigtigt at DBBF er så stærkt involveret i DIF/DGI 
processen som muligt og han opfordrede alle til at motivere klubberne til at gøre en 
indsats. 
 
EJ fortalte om det nye Team Danmark støttekoncept og det høringssvar som forbundet har 
sendt til Team Danmark. Grundlæggende mente han at konceptet bevæger sig i den 
rigtige retning 
 
Der blev kommenteret på den nye faste mødekalender som man i princippet var enige i. 
Dog kan det være svært at holde meningsfulde møder samme dag som to pokalfinaler.  
 
Det blev besluttet at man kun til hvert andet møde holdt udvalgenes fem minutter og på de 
andre brugte tiden på at diskutere en konkret problemstilling i bund. 
 
RAW kommer med oplæg til hvornår der kan afholdes en strategidag og en dagsorden 
med arbejdstitlen ”hvordan skaffer vi flere medlemmer?” 
 
RW orienterede om at han planlægger en uges besøgstur i Jylland til så mange klubber 
som muligt. Det blev aftalt at RW sender skemaet ud når det er planlagt og 
bestyrelsesmedlemmerne vil forsøge at komme med på så mange af møderne som muligt. 
Input fra disse møder skal bruges på den kommende strategidag. 
 
 
 
 
 
 
 
 


